La UTSH ocupada en cumplir con sus obligaciones laborales para brindar estabilidad y 

confianza a su personal, en el trimestre octubre – diciembre 2025 destinó Recursos 

Económicos para Seguridad Social (SAR, FOVISSSTE e ISSSTE) por un importe de 

$2,074,808.40 (Dos millones setenta y cuatro mil ochocientos ocho pesos 40/100 m.n.). 

Gráfico 4 Recursos Económicos destinados para la Seguridad Social del Personal 

Tabla 3 Recursos Económicos destinados para la Seguridad Social del Personal 

2.3 Recursos económicos destinados a la seguridad social del

[...]

UPLAPH/CGNyEP/176/2024 la Coordinación General de Normatividad y Entidades 

Paraestatales realizó observaciones al Proyecto de Estatuto Orgánico. 

Juicio laboral número 136/2020, El promovente, cuyas iniciales son J.C.M.R., con la 

emisión de Laudo Condenatorio por un monto de $654,034.40 (Seiscientos cincuenta y 

cuatro mil treinta y cuatro pesos 40/100 M.N.). 

Sanción: Pago de la cantidad señalada. 

Estatus: Se encuentra en etapa de cumplimiento. 

Se informa que los montos señalados son aproximados y se encuentran en proceso de 

validación y cálculo conforme a los lineamientos presupuestales aplicables.

[...]

Se continua las emisiones del programa de radio en colaboración con la Escuela 

Primaria Felipe Ángeles turno vespertino, destacando que este espacio permite la 

divulgación de actividades académicas de los niños. 

Al 31 de diciembre de 2025 se logró recaudar ingresos propios por $7,793,331.79 (Siete 

millones setecientos noventa y tres mil trescientos treinta y un pesos 79/100 M.N.)., que 

representa el 104.68% del monto anual programado. 

Dicha captación se logró a través de la implementación de diversas estrategias que 

permitieron alcanzar los objetivos institucionales, mismos que están enfocados en 

ofrecer una educación de calidad a nuestros estudiantes, para lo cual fue necesario

[...]

contar con los recursos humanos, financieros y materiales para el desempeño de todas 

y cada una de las actividades. 

2.35 Informe presupuestal

Con respecto al Rubro de Ingresos por Transferencias Asignaciones, Subsidios y 

Subvenciones se obtuvieron Ingresos recaudados por un importe de $83,434,963.33 

(Ochenta y tres millones cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos sesenta y tres  

pesos 33/100 M.N.), que corresponde a recursos Fiscales y recursos Federales, derivados 

del Convenio Específico para la Asignación de Recursos Financieros para la Operación 

y Seguimiento al Servicio Educativo de las universidades del Subsistema Tecnológico del